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Rozmowa z Ewą Sikorską–Trelą,  przewodniczącą Komitetu Organizacyjnego
Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych” w Gdańsku

- Po raz jedenasty w Gdańsku organizuje pani Samorządowy Konkurs Nastolatków
„Ośmiu Wspaniałych”.
Ewa Sikorska–Trela: W Polsce konkurs organizowany jest w 85 miastach. Konkurs w Gdańsku
rozwija się od jedenastu lat. Coraz więcej udaje się nam wyłuskać młodzieży wspaniałej, która
nie na pokaz, ale z wewnętrznej potrzeby, pomaga innym. 

- Nie łatwo jest dziś być w środowisku młodych ludzi bohaterem.
Ewa Sikorska–Trela: Przeważnie młodzież patrzy na koleżanki i kolegów – postaci negatywne,
bo takie, niestety, wizerunki kreowane są w mediach. A my wyłuskujemy pozytywnych
bohaterów dla nich. Bo poprzez pokazanie dobrego wzorca najlepiej można wpłynąć na
wychowanie. Chodzi o wyłonienie młodzieży, która może i powinna być autorytetem dla
rówieśników. Teraz – w dobie kryzysu autorytetów – szukamy młodych ludzi, którzy pokazują,
że można być nie tylko bardzo dobrym uczniem, ale dać z siebie coś więcej. Nazywamy ich
ambasadorami dobra, na nich można liczyć w każdej sytuacji. Jak się okazuje jest wiele
pozytywnych wzorców wśród nastolatków. Obserwujemy obecnie powrót do korzeni i do
wartości. 

 1 / 2



Ewa Sikorska - Trela: Promować wzorce pozytywne! - Wybrzeze24.pl

- Podczas uroczystego podsumowania na ścianie wisiał wizerunek Jana Pawła II.
Ewa Sikorska–Trela: Zawsze z nami – duchowo – jest Ojciec Święty Jan Paweł II. Jego portret
namalował mój, nieżyjący już ojciec, Stefan Sikorski. Jan Paweł II miał wielką miłość do
młodzieży, nauczał ich co to jest Solidarność, mówił, że każdy w życiu powinien mieć swoje
Westerplatte, że musi zwyciężyć. I tak ta młodzież na co dzień działa, prawie jak żołnierze
Westerplatczycy. 

- Koniecznie trzeba wymienić z imienia i nazwiska - i utrwalić w pamięci - tegorocznych
gdańskich finalistów Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych”. 
Ewa Sikorska–Trela: Są to: Tomasz Tomczyk, Mateusz Bujak, Natalia Kruczek, Iga Grabowska,
Nikola Stankiewicz, Tomasz Oleś Agata Cholewińska, Monika Piepiórka. Oto lista nazwisk XI
gdańskiej edycji Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych” 2010. Mają po
13–19 lat. Tomasz Tomczyk zakwalifikowany został przez jury do udziału w tegorocznych
eliminacjach ogólnopolskich Konkursu „Ośmiu Wspaniałych” w Warszawie. Cała ósemka
gdańskich laureatów uczestniczyć będzie w uroczystym Finale Ogólnopolskim Samorządowego
Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych” w dniach od 11 do 13 czerwca w Wałbrzychu.
Wszyscy – z pewnością – nieść będą swoje ideały na studiach i przez całe dorosłe życie. 
Rozmawiała Katarzyna Korczak
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